
２０１９年８月２日 

立花金属工業株式会社 

 

（お知らせ）ＪＩＳ認証の再取得について 

 

弊社では２０１８年２月にご報告のとおり製品の品質にかかわる不適切事案が判明

しＪＩＳ認証を取り消されましたが、今般、２０１９年８月１日付をもってＪＩＳ認証

を再取得いたしましたのでお知らせいたします。 

弊社では２０１８年３月に公表しました再発防止策を精力的に推進し、品質保証機能

の独立化、検査作業の適正化、検査データの自動取り込み化を実施してまいりました。

これらの取り組みにより品質管理体制を再構築し、この度ＪＩＳの認証機関である一般

財団法人建材試験センター殿による認証審査を受審した結果、ＪＩＳ認証を再取得いた

しました。 

本件に関しましては、取引先様はじめ多くの関係者の方々に多大なるご心配とご迷惑

をおかけしましたことを、改めて深くお詫び申し上げます。 

弊社は、引き続き再発防止策の推進と信頼の回復に努めてまいりますので、今後とも

変わらぬお引き立てを賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．認証マーク表示対象製品 

①JIS H4080：アルミニウム及びアルミニウム合金継目無管 

②JIS H4100：アルミニウム及びアルミニウム合金の押出形材 

 

２.認証日 

 ２０１９年８月１日 

   

３.認証番号 

  TC0419001 

 

４．本件に関するお問い合わせ先 

立花金属工業株式会社 管理部 ０６－６３５４－２７００ 

 

以  上 


